Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 4143B935-85196A68-D8F122D8-7C15B74B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1244, DE 6 DE MAIO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,
considerando o contido no Processo nº 23148.001051/2024-65,

RESOLVE:

Homologar a Comissão Especial do processo de avaliação de Reconhecimento
de Saberes e Competências (RSC), sorteada em atendimento ao disposto no art. 9,
parágrafos 3º e 4º, da Resolução 13/2014/CS, de 23/05/2014, pela Comissão Permanente
de Pessoal Docente – CPPD, referente ao processo de EGIDIO CASAGRANDE,
matrícula SIAPE 270006, composta pelos professores:

I - Avaliador externo

a) RAFAEL CRISOSTOMO ALVES, matrícula SIAPE 3086744, IFGoiano.

II - Avaliador interno

a) ALEXANDRE FRAGA DE ARAúJO, matrícula SIAPE 1817515.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2024-05-06T14:30:31-0300